
 

お礼 

                    

謹啓 秋冷の候、皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。 

さて、平成 22 年 10 月 23 日、24 日の 2 日間、東京医科歯科大学の M&D タワー講堂にお

きまして、第 15 回日本顔学会大会（フォーラム顔学 2010）を無事開催することができま

した。 

おかげ様で、本大会には 287 名の方々にご参加いただき、2 つの特別講演、70 件の一般演

題に加え、実演・デモが行われ、大変活発にご討論をいただきました。今回、初めての試

みでありました商業展示におきましては、6 社の企業にご賛同いただき、ご協力いただきま

した。また、23 日の懇親会には 91 名のご参加をいただき、多くの皆様に交流を深めていた

だくことができました。これもひとえに、皆様方のご厚誼とご指導の賜物と心から厚く御

礼申し上げます。 

会の運営にあたりましては、行き届かないことも多々あったかと存じますが、東京医科歯

科大学顎顔面矯正学分野スタッフ一同の努力に免じまして、ご寛容のほど、お願いできま

したら幸いです。 

本来ならば、早速、拝眉の上、お礼を申し上げるべきところですが、誠に略儀ながら書中

にて失礼させていただきますことをどうかお許しください。 

最後になりましたが、顔学会の今後の益々のご発展をお祈りし、皆様へのご挨拶に替えさ

せていただきます。 

                                 謹白 

 

10 月 30 日 

第１５回日本顔学会大会 大会長 森山 啓司 

          実行委員長 辻 美千子 

 


